Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0018/2024
Em, 30 de janeiro de 2024

SOLICITO A EXMA. SRA. PREFEITA, QUE
SEJAM REALIZADAS AS OBRAS PARA
FINALIZAÇÃO ASFÁLTICA DA RUA ORLANDO
BRAGANÇA, CONHECIDA COMO RUA DO DPO,
EM UNAMAR, NO SEGUNDO DISTRITO DE
CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmª Srª. Prefeita solicitando que sejam realizadas as manutenções e finalização
asfáltica da Rua Orlando Bragança, conhecida rua do DPO, em Unamar, no Segundo
Distrito de Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 30 de janeiro de 2024.

OSEIAS RODRIGUES COUTO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA:

Venho através da presente Indicação solicitar que seja realizada a finalização das
obras na Rua Orlando Bragança, bem como as obras de melhoria na parte já asfaltada
para que as pessoas que trafegam por essa via tenham mais segurança. O fluxo de
pedestres e veículo intenso faz com que destaquemos a importância em finalizar as
obras da rua, localizada em Unamar, garantindo aos moradores da região mais
qualidade de vida e acesso a uma mobilidade mais digna.

Diante do exposto solicito aprovação da presente Indicação.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo